Администрация

 Громовского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  20 июня 2023 года                                 № 55 -р

«Об установлении целевого уровня снижения

Объёма потребляемых энергетических ресурсов

на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 года № 1289 «О

требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а

также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2020 года № 914 «О внесении изменений в требования к

снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых

условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута,

природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема

потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 15.07.2020 года № 425 «Об утверждении методических

рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения

государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема

потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой

энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» в

целях повышения уровня энергоэффективности государственных (муниципальных)

учреждений:

1. Установить для муниципального учреждения культуры культурно-

спортивного комплекса «Громово» целевой уровень снижения в сопоставимых

условиях суммарного объема потребляемых учреждением энергетических ресурсов и

воды (далее – ЦУС) на 2024-2026 годы.

2. Руководителю муниципального учреждения культуры культурно-

спортивного комплекса «Громово» обеспечить выполнение ЦУС за счет реализации

мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической

эффективности.

3. Копии разработанных (скорректированных) программ энергосбережения

повышения энергетической эффективности на 2024–2026 годы в соответствии с

утвержденным ЦУС направить в адрес администрации Громовского сельского

поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава администрации

     Громовского сельского  поселения                                                  А.П.Кутузов

Исп.: Меньшикова М.Г.т. 99-450

Разослано: 1-в дело, 1- бухгалтерия, 1- МУК КСК «Громово»

Приложение

к Распоряжению № 55-р от 20.06.2023г.

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях

суммарного объема потребляемых муниципальным

учреждением культуры культурно-спотивного комплекса

«Громово»  энергетических ресурсов и воды на трехлетний

период с 2024 года по 2026 год

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации Громовского сельского поселения

    _______________ А. П.Кутузов

Дата заполнения 1 июня 2023 г.

ФИО заполняющего Иванова С.В.

Должность заполняющего директор

Наименование учреждения МУК КСК "Громово"

ИНН учреждения 4712124860

Наименование здания, строения,

сооружения Дом культуры

Показатель
Удельное годовое

значение

Уровень высокой

эффективности

(справочно)

Потенциал

снижения

потребления

Целевой уровень
экономии

Целевой уровень

снижения

за первый год

Целевой уровень

снижения

за первый и второй год

Целевой уровень

снижения

за трехлетний период

Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

70,23 30,6 57% 14% 67,78 65,33 60,43

Потребление горячей воды, м3/чел

требование по

снижению потребления
не устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо

Потребление холодной воды, м3/чел 0,13 0,8 0% 0%

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Потребление электрической энергии, кВтч/м2 7,38 9,3 0% 0%

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Здание эффективно.

Требование не
устанавливается.

Потребление природного газа, м3/м2

требование по

снижению потребления
не устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо

Потребление твердого топлива на нужды

отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП

требование по
снижению потребления

не устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо

Потребление иного энергетического ресурса
на  нужды отопления и вентиляции,

Втч/м2/ГСОП

требование по
снижению потребления

не устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо

Потребление моторного топлива, тут/л

требование по

снижению потребления

не устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо